
Lima, Jueves 13 de Setiembre He.19>8;l 

materia de la presente Resolución a favor de la 
Dirección- General de Reforma Agraria y Asenta- 
mierito Rural, S 

Regísitrese y comuníguese. ¿ 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 
de Agriculíura, EA 

— .- RESOLUCION MINISTERIAL 
AN? 00680-—84-—AG/DGRAAR 

Lima, Y &e Setiem5re de 1984 

Vistos: Los expedientes relativos a la Decia- 
ración de Caducidad de 'Títulos de Propiedad 
de 1ós predios rústicos denominados “Visalot” ae 
4 Has. 0585 m2., “Portugal” de 5 Has. 0963 m2., 
*“Esperanza” de 5 Has. 1,762 m?. y “Santa Rosa” 
de 10 His. 9364 m2., de extensión Superficial, ubi- 
cados en el distrito de Tabalosos, Pprovincia de La- 
mas, departamento de San Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales MNos. 1918, 
310,-2775 y 186 de fechas 24 de Diciembre de 1966, 
T.de Marzo de 1959, 10 de Julio de-1964 y 8 de Ene- 
To de 1964, respectivamente, al amparo de la dero- 
gada Ley Ne 1220 y su Reglamento, se otorgaron 
a favor de Corina 'Tangoa Pisco, María Cristina 
Pizango Aspajo, Flor de María Guerra Seopa y 
Carlos Fasabi. Fasabi, los 'Títulos”.de *Propiedad 
Nos: 22866—A, 13068, 20160—A y 18259—A, sobre 
los predios rústicos “Visalot”, “Portugai”, “Espe- 
Tanza” y “Santa Rosa”, con las extensiones y ubi- 

-Que por Resoluciones Directorales Nos. 1219— 
HG—DR—XIH—SM, 1220-—83—AG-DR—XIIL 
SM, 122183 -AG—DR—XII—-SM -y 1222—-83— 
AG—DR—XII—SM, todas de fecha. 31 de Octu- 
bre de 1933, la Dirección de la Región Agraria— 
San Martín, ha declarado que los propietarios de 
los predios mencionados, han incurrido en causal 
de caducidad prevista en el Artículo 32* inciso a) 
del_Decrebo Ley Ne 22175 “Ley de Comunidades 
Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regiones 
de Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse aban- 
doñados por sus titulares y ocupados por pose- 
sionarios de hecho; , 

Que las _citadas - Resoluciones Directorales, al 
no- haber sido apeladas, han quedado legalmente 
eonsentidas; 

Que la Dirección General de Reforma Agraria 
y Asentamiento Rural con fecha 28 de Junio de 
1984, ha solicitado la expedición de la presente 
Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General da Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo Y — “Declarar la caducidad de los 
Títulos de Propiedad Nos, 22866—A, 13068, 20160—A 
y 18259—A; a favor de Corina Tangoa 
Pisco, María Cristina Pizango Aspajo, Flor de Ma- 
zía Guerra Seopa y Carlos Fasabi Fasabi, sobre 

los predios rústicos denominados “Visalot” de 4 
Has. 0685 m2. '(Cuatro Hectáreas y Seiscientos 
Cchenticinco Metros Cuadrados), “Portugal” de 
5 Has. 0863 m2. (Cinco Hectáreas Ochocientos Se- 
Sentitrés Metros Cuadrados), “Esperanza” de 3 
Has. 1,782 m2. (Cinco Hectáreas y Un Mil Sete- 
cientos Ochentidós Metros Cuadrados) y “Santa 
Rosa” de 10 Has, 9,564 m2. (Diez Hectáreas Nueve 
Mi Trescientos Sesenticuatro Metros Cuadrados), 
de extensión superficial, ubicados en el distrito. 
de Tabalosos, provincia de Lamas, departamento: 
de San Martín; y dejar sin efecto las Resolutio- 
nes Ministeriales en mérito a las.cuales se expi- 
dieron los indicados Títulos de Propiedad. 7 

Artículo 2? — Declarar revertidos al dominio 
del Estado los predios rústicos “Visalot”, “Portu-. 
gal”, “Esperanza” y “Santa Rosa” conm las exten- 
siones y ubicación antes señaladas, ' 

-- Artículo.3? — Dejar a salvo el derecho de los. 
ocupanies, para que lo hagan valer conforme a ley.. 

Artículo 42 — La Dirección de la Región Agrar, 
rio XIII-San Martín, soliciterá al Juez de Tie=, 
rras la cancelación de los asientos registrales J 
la subsecuente inscripción de los predios materia 
de la presente Resolución a favor de la Dirección: 
General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru-. 
ral, en los Registros Públicos de San Martín, 

Regístrese y comuníguese. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura, - EA 

 ESTABLECEN CUOTA DE EXPORTA- 
CION DE VICUÑAS VIVAS NO APTAS 
PARA REPRODUCCION DESTINADAS 
A SER EXHIBIDAS EN JARDINES 

ZOOLOGICOS 
L …:t 

. »T 
RESOLUCION MINISTERIAL E 

No. 00€654—84—AG/INTOR s 

Lima, 7 de Setiembre de 1984, 4 3 

Visto el Oficio No. 632-84—AC—INFOR/J—« 
| PEURV, del Tnstituto Nacional Forestal y de Fau, 
na, de fecha, por el que propone, la cuota de expor_; 
tación de vicuñas no aptas mpara la reproducció 
destinadas a ser exhibidas en Jardines Zoológi 
durante el año 1,984. — 

CONSIDERANDO: 

Que, es deber del Estado, normar, reguiar y 
controlar la Conservación de los Recursos Fores, 
tales y de la Fauna Silvestre; . 

Que, el Decreto Ley No, 17816, en su Artícula 
3* establece, la prohibición de la exportación de vi_ 
cuñas vivas a excepción de aquellas no aptas para; 
la reproducción y destinadas a fines científicos y 
Jardines Zoológicos legalmente establecidos. .. 

Que, por el Informe No, 031—84—INF 
PEURVDE., de fecha 24 de Agosto de 1,984, ela. 
borado por el Supervisor de Programa Sectorial IE 

Racional de a del Proyecto Especial Utilización 

? ág.r—_—— 2853¡5


